
Pojmenování a popis 
agendy / parametr 
zpracování Osobních 
údajů  

Evidence 
obyvatel, 
agenda 
voleb 

Personáln
í a 
mzdová 
agenda, 
školení 
BOZP 

Účetní 
agendy, 
inventury, 
daňové 
agendy 

kronika 
Evidence 
poplatků - 
odpad a psi 

Nájmy 
bytových 
prostor, 
nájmy 
nebytových 
prostor, 
pachty 
zemědělské 
půdy 

Korespondenc
e - spisová 
služba, emaily, 
listinná 
korespondenc
e 

Smlouvy 

Stavební 
řízení, 
přidělení 
čísla 
popisného, 
archivace 
stavební 
dokumentac
e 

Územní 
plán, 
pozemkové 
úpravy a 
související 
agendy 

Správní 
řízení a 
rozhodovac
í činnost - 
povolení 
sjezdu, 
povolení 
kácení 
dřevin 

informace 
poskytovan
é státním 
orgánům a 
informace 
dle zákona 
o 
svobodném 
přístupu k 
informacím 

Zápisy ze 
zasedání 
zastupitelstv
a 

Zápisy 
výborů 

Agenda 
jednotky 
sboru 
dobrovolnýc
h hasičů - 
vedení 
evidence 
členů, 
evidence 
lékařských 
prohlídek, 
smlouvy s 
členy, 
evidence 
přidělených 
uniforem 

Evidence 
včelstev 

Czech 
point 

Internetov
é stránky 
obce 

    

Jsem správcem 
nebo  zpracovatelem

? Pokud 
zpracovatelem - pro 

jakého správce? 
(konkrétní označení) 

Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce 

    

Účel zpracování 

Vedení 
evidence 
obyvatel, 
vedení 
volebních 
seznamů 

Vedení 
mzdové a 
personální 
agendy, 
školení 
BOZP, 
cestovní 
náhrady 

Vedení 
účetnictví 

Vedení obecní 
kroniky 

Vedení 
evidence 
poplatků 

smluvní 
pronájem a 
pacht, 
důvodem 
uvedení OsÚ 
ve smlouvě je 
identifikace 
smluvní strany 

Vedení spisové 
služby, 
korespondence 

Uzavírání 
smluv 

Vyjádření 
obecního 
úřadu ke 
stavbě na 
dotaz jiného 
úřadu, 
přidělení čísla 
popisného, 
evidence 
stavební 
dokumentace 
ke stavbám na 
území obce 

Pořízení 
územního 
plánu a 
související 
správní 
řízení, 
zpracování 
pozemkovýc
h úprav Správní řízení 

Součinnost s 
ostatními 
orgány, 
odpovědi na 
žádosti dle 
zákona č. 
106/1999 Sb. 

Vedení zápisů 
ze zasedání 
zastupitelstva 

Vedení zápisů 
z výborů 

evidence členů, 
evidence 
lékařských 
prohlídek = 
zdravotní 
způsobilost k 
výkonu fuknce, 
smlouvy s členy 

Evidence 
včelstev a 
jejich majitelů 

Eevidence 
údajů v 
celostátním 
systému 
veřejné 
správy 

Informace 
pro 
veřejnost     

Kategorie subjektu 
údajů (fyzických 

osob, jichž se údaje 
týkají) 

občané obce 
zaměstnanc
i 

občané obce, 
vlastníci 
rekreačních 
objektů, 
smluvní 
subjekty 

občané obce a 
vlastníci 
rekreačních 
objektů 

občané obce a 
vlastníci 
rekreačních 
objektů 

Jakákoli 
smluvní třetí 
osoba - 
nájemce, 
pachtýř Korespondenti 

Smluvní 
partneři 

občané obce a 
vlastníci 
rekreačních 
objektů 

občané obce, 
vlastníci 
rekreačních 
objektů, 
vlastníci 
ostatních 
nemovitostí 
v katastru 
obce 

Účastníci 
řízení 

Žadatelé, 
býalí a 
současní 
obyvatelé 
obce Kdokoliv Kdokoliv členové JSDH 

vlastníci 
včelstev Žadatelé Kdokoliv     



Kategorie osobních 
údajů 

jmenné, 
adresní, 
datum 
narození, RČ 

jmenné, 
adresní, 
datum 
narození, 
RČ 

jmenné, 
adresní, 
datum 
narození, RČ, 
u 
podnikajících 
fyzikých osob 
jmenné, 
dresní, IČ 

jmenné, 
adresní, 
datum 
narození, 
rodinný stav, 
informace o 
konkrétních 
společenských
, sportovních 
a politických 
aktivitách 
osob, 
informace o 
vlastnictví 
nemovitostí 

jmenné, 
adresní 

jmenné, 
adresní, 
datum 
narození, u u 
podnikajících 
F. osob IČ, DIČ, 
sídlo, 
statutární 
orgán, 
kontakty 

jmenné, adresní, 
datum narození, 
RČ, u 
podnikajících F. 
osob IČ, DIČ, 
sídlo, statutární 
orgán, kontakty 

jmenné, 
adresní, 
datum 
narození, 
RČ, u 
podnikajícíc
h F. osob IČ, 
DIČ, sídlo, 
statutární 
orgán, 
kontakty 

jmenné, 
adresní, datum 
narození, RČ, 
údaje o 
vlastnictví 
nemovitosti 

jmenné, 
adresní, 
datum 
narození, RČ, 
údaje o 
vlastnictví 
nemovitosti 

jmenné, 
adresní, 
datum 
narození, RČ, 
údaje o 
vlastnictví 
nemovitosti 

jmenné, 
adresní, 
datum 
narození, RČ, 
údaje o 
vlastnictví 
nemovitosti 

jmenné, 
adresní, datum 
narození, údaje 
o vlastnictví 
nemovitosti, u 
podnikajících F. 
osob IČ, DIČ, 
sídlo, statutární 
orgán, 
kontakty, u 
zveřeňovaných 
zápisů a 
usnesení se 
uvádí pouze 
monogramy a 
neuvádí se 
osobní údaje 

jmenné, 
adresní, u 
podnikajících 
F. osob IČ, 
DIČ, sídlo, 
statutární 
orgán,  u 
zveřeňovanýc
h zápisů a 
usnesení se 
uvádí pouze 
monogramy a 
neuvádí se 
osobní údaje 

jmenné, 
adresní, datum 
narození, 
funkce v JSDH, 
zdravotní stav 

jmenné, 
adresní 

jmenné, 
adresní, RČ, 
vlastnictví 
nemovitosti 

Skupinové 
fotografie     

Příjemce osobních 
údajů nebo kategorie 

příjemců 

starostka, 
volební 
komise 

starostka, 
účetní, 
školitel 
BOZP 

starostka, 
účetní,  osob
y provádějící 
audit, 
kontroly z 
úřadu práce, 
kontroly 
ČSSZ, 
zdravotní 
pojišťovna, 
kontrolní a 
finanční 
výbor obce, 
veřejné 
zakázky 
veřejnost 

starostka, 
kroikář, 
veřejnost 

starostka, 
místostarostka
, účetní, audit 

starostka, 
místostarostka
, účetní, 
zastupitelstvo, 
audit starostka starostka 

starostka, 
správní 
orgány, 
příjemce 
písemnosti 

starostka, 
správní 
orgány, 
příjemce 
písemnosti 

starostka, 
správní 
orgány, 
příjemce 
písemnosti 

starostka, 
dožadující 
orgány 

starostka, 
veřejnost k 
nahlédnutí 

starostka, 
veřejnost k 
nahlédnutí 

starostka, 
velitel JSDH, 
OPIS (= 
operační 
středisko 
Krajského 
ředitelství 
hasičského 
záchranného 
sboru) starostka 

starostka, 
žadatel o 
výpis veřejnost     



Doba uchování 
osobních údajů 

50 let - 
evidence 
obyvatel, 5 
let (seznamy 
voličů), 10 let 
zápisy o 
výsledku 
hlasování 

50 let - 
osobní 
spisy, 10 let 
- 
nemocensk
é , sociální a 
zdravotní 
pojištění, 
kvalifikace a 
vzdělávání, 
5 let - DPP, 
DPČ, 
mzdové 
lístky, 
výplatní 
listiny, 
evidence 
pracovní 
doby, 
školení 
BOZP 10 let 10 let 5 let 5 let 

lhůty dle 
skartačního řádu 5 let 5 let 5 let 5 let 5 let 10 let 10 let 5 let 5 let 5 let 

do trvání 
zákoného 
zájmu     

Předávají se  osobní 
údaje mimo EU? 

Pokud ano, 
podrobnosti o 

předání 

NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE 

    

Právní titul účelu 
zpracování dle čl. 6/1 

ON: 
a) souhlas 

b) plnění smlouvy 
c) splnění právní 

povinnosti 
d) nezbytné pro 
ochranu životně 
důležitých zájmů 

subjektu 
e) splnění úkolu 
prováděného ve 

veřejném zájmu či 
při výkonu veřejné 

moci na základě 
pověření 

f) oprávněný zájem 
příslušného správce 

či třetí strany 

c c c e c b c b c c c c c c c c c e 

    



Právní základ pro 
zpracování (pro 

případ titulu dle čl. 6 
odst. 1 písm. c), e), f) 
+ v případě písm. f) 
oprávněné zájmy 
správce nebo třetí 

strany   

§3 zák. č. 
133/200 Sb., 
O evidenci 
obyvatel, 
zák. č. 
275/2012 
Sb., o volbě 
prezidenta 
republiky, 
zák. č. 
491/2001 
Sb., o 
volbách do 
zastupitelste
v obcí,  zák. 
č. 130/2000 
Sb., o 
volbách do 
zastupitelste
v krajů,  zák. 
č. 247/1995 
Sb., o 
volbách do 
Parlamentu 
České 
republiky 

zák. č. 
262/2006 
Sb., Zákoník 
práce, 
zákon č. 
88/2016 Sb. 

§38 zák. č. 
128/2000 Sb. 
Zákon o 
obcích 
(obecní 
zřízení), zák. 
č. 563/1991 
Sb. 
Zákon o 
účetnictví 

zák. č. 
132/2006 Sb., 
Zákon o 
kronikách obcí 

§16 zák. č. 
565/1990 Sb., 
Zákon České 
národní rady o 
místních 
poplatcích 

Není třeba 
vyplnit buňku. 

zřízení: zák. č. 
300/2008 Sb., 
uchování 
dokumentů zák. 
č. 499/2004 Sb., 
Zákon o 
archivnictví a 
spisové službě a o 
změně některých 
zákonů 

Není třeba 
vyplnit 
buňku. 

zákon č. 
183/2006 Sb., 
stavební 
zákon, zákon o 
územním 
plánování, 
vyhláška č. 
499/2006 Sb., 
§31a zák. č. 
128/2000 Sb. 
Zákon o obcích 
(obecní zřízení) 

zákon č. 
183/2006 
Sb., stavební 
zákon, zákon 
o územním 
plánování 

§18 zákona č. 
500/2004 Sb., 
Správní řád 

§14 zák. č. 
106/1999 Sb. 
Zákon o 
svobodném 
přístupu k 
informacím, 
§7 zákona č. 
141/1961 Sb., 
trestní řád, §1 
nařízení vlády 
č. 364/1999 
Sb. 

§93 zák. č. 
128/2000 Sb., 
Zákon o obcích 
(obecní zřízení) 

§93 zák. č. 
128/2000 Sb., 
Zákon o 
obcích (obecní 
zřízení) 

§29 a §68 zák. 
č. 133/1985 
Sb., 
Zákon České 
národní rady o 
požární 
ochraně 

§51 zák. č. 
326/2004 Sb. 
Zákon o 
rostlinolékařsk
é péči a o 
změně 
některých 
souvisejících 
zákonů 

§9b zákona 
č. 365/2000 
Sb., o 
informačníc
h systémech 
veřejné 
správy 

zák. č. 
128/2000 
Sb., Zákon o 
obcích 
(obecní 
zřízení)     

Zda poskytování 
osobních údajů je 

zákonným či 
smluvním 

požadavkem, zda 
subjekt údajů má 

povinnost OÚ 
poskytnout + 

důsledky 
neposkytnutí 

zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný smluvní zákonný smluvní zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný 

    



Pokud se údaje 
nezískaly od subjektu 
údajů a jejich získání 

není uloženo 
zákonem, jaký je 
zdroj osobních 

údajů? 

x X X X X X X X X X X X X X X X X X 

    

Zda dochází k 
automatizovanému 
rozhodování, včetně 
profilování, pokud 
ano, informace o 

tom 

NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE 

    

 

 


